



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 45/97

1277

Código: C3175

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 1001 A 1200M

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,002353	31,97	0,0752
10596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,036863	128,48	4,7360
10710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204
Total de Equipamentos				8,5473

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485
Encargos Sociais 83,85%				0,2100
Total de Mão de Obra				0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)				9,0058
Bonificação 1: 23,35 %				2,1009
Preço Unitário Total:				11,1067
Preço adotado				11,1000

ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário
LOCAL: ARACATI/CE DATA: 14/09/2021 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 46/97

1278
R

Código: C3167

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 2001 A 3000M

Unidade: M3

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,001176	31,97	0,0376
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,057647	128,48	7,4063
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204
Total de Equipamentos				11,1800

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485
Encargos Sociais 83,85%				0,2100
Total de Mão de Obra				0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	11,6385
Bonificação 1: 23,35 %	2,7156
Preço Unitário Total:	14,3541
Preço adotado	14,3500

QUATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 47/97

1279

Código: C0365

Serviço: BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL

Unidade: M

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2391 - PEDREIRO

H

0,150000

11,29

1,6935

I2543 - SERVENTE

H

0,250000

8,45

2,1125

Encargos Sociais 83,85% 3,1900

Total de Mão de Obra 6,9960

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2544 - FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)

M

1,000000

3,44

3,4400

Total de Materiais 3,4400

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m

M3

0,015000

41,16

0,6175

C3211 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA

M3

0,037000

3,11

0,1151

C3268 - CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO

M3

0,034000

268,66

9,1347

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL

M2

0,250000

4,49

1,1241

Total de Composições Auxiliares 10,9914

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

21,4274

Bonificação 1: 23,35 %

5,0049

Preço Unitário Total:

26,4323

Preço adotado

26,4300

VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 48/97

1280

Código: C3066

Serviço: DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO TIPO U

Unidade: M

4

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Materiais			0,0000
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,284000	41,16	11,6919
C0214 - ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	2,007000	14,61	29,3321
C1405 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	M2	0,700000	116,37	81,4605
C3269 - CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO	M3	0,109000	278,34	30,3392
C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	1,360000	4,49	6,1150

Total de Composições Auxiliares			158,9387
---------------------------------	--	--	----------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			158,9387
---------------------------------------	--	--	----------

Bonificação 1: 23,35 %			37,1122
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			196,0509
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			196,0500
---------------	--	--	----------

CENTO E NOVENTA E SEIS RÉAIS E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 49/97

1281

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
PI SUB-BASE - DMT = 13 KM

Unidade: T

A

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54XT 1,000000 0,79 0,7900
T/KM 13,000000 0,54 7,0200

Total de Materiais 7,8100

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

7,8100

Bonificação 1: 23,35 %

1,8236

Preço Unitário Total:

9,6336

Preço adotado

9,6300

NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 50/97

1282

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ BASE - DMT = 24 KM

Unidade: T

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X

T

1,000000

0,79

0,7900

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T/KM

24,000000

0,54

12,9600

Total de Materiais 13,7500

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

13,7500

Bonificação 1: 23,35 %

3,2106

Preço Unitário Total:

16,9606

Preço adotado

16,9600

DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 51/97

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 34 KM

Unidade: T

1283

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T	1,000000	0,79	0,7900
C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T/KM	34,000000	0,42	14,2800

Total de Materiais			15,0700
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			15,0700
---------------------------------------	--	--	---------

Bonificação 1: 23,35 %			3,5188
------------------------	--	--	--------

Preço Unitário Total:			18,5888
-----------------------	--	--	---------

Preço adotado			18,5800
---------------	--	--	---------

DEZOITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 52/97

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 164 KM

Unidade: T

1299

EquipamentosUnidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00%

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y
I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (YT 1,000000 41,40 41,4000
T/KM 164,000000 0,43 70,5200

Total de Materiais 111,9200

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 111,9200

Bonificação 1: 14,35 % 16,0605

Preço Unitário Total: 127,9805

Preço adotado 127,9800

CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 53/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) -
RR 2C - DMT = 164 KM

Unidade: T

1295

28

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (YT 1,000000 41,40 41,4000
T/KM 164,000000 0,43 70,5200

Total de Materiais 111,9200

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 111,9200

Bonificação 1: 14,35 % 16,0605

Preço Unitário Total: 127,9805

Preço adotado 127,9800

CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 54/97

Código: C4528

Serviço: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO

Unidade: UN

1286

R

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,040000	77,50	3,1002
Total de Equipamentos				3,1002

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12391 - PEDREIRO	H	0,040000	11,29	0,4516
12543 - SERVENTE	H	0,200000	8,45	1,6900
Encargos Sociais 83,85%				1,8000
Total de Mão de Obra				3,9416

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
18363 - TACHÕES BIDIRECIONAIS	UN	1,000000	40,67	40,6700
Total de Materiais				40,6700

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

47,7118

Bonificação 1: 23,35 %

11,1354

Preço Unitário Total:

58,8472

Preço adotado

58,8400

CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 55/97

Código: C2204

Serviço: RETIRADA DE ÁRVORES

Unidade: UN

(287)
R**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I2543 - SERVENTE

H

24,000000

8,45

202,8000

Encargos Sociais 83,85% 170,0500

Total de Mão de Obra 372,8500

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

372,8500

Bonificação 1: 23,35 %

87,0578

Preço Unitário Total:

459,9078

Preço adotado

459,9000

QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 56/97

Código: C3103

Serviço: REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES

Unidade: M

1288
R**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

12543 - SERVENTE

H

8,000000

8,45

67,6000

Encargos Sociais 83,85% 56,6800

Total de Mão de Obra 124,2800

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 124,2800

Bonificação 1: 23,35 % 29,0226

Preço Unitário Total: 153,3026

Preço adotado 153,3000

CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 57/97

Código: C0918

Serviço: CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm

Unidade: M

1299

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2391 - PEDREIRO	H	0,300000	11,29	3,3870
I2543 - SERVENTE	H	1,500000	8,45	12,6750

Encargos Sociais 83,85%	13,4700		
-------------------------	---------	--	--

Total de Mão de Obra	29,5320		
----------------------	---------	--	--

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2183 - TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm	M	3,000000	229,07	687,2100
--	---	----------	--------	----------

Total de Materiais	687,2100		
--------------------	----------	--	--

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3324 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,120000	290,00	34,8005
C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA	M2	1,120000	58,54	65,5666
C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS	M3	1,711000	340,41	582,4525

Total de Composições Auxiliares	682,8196		
---------------------------------	----------	--	--

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	1.399,5616		
---------------------------------------	------------	--	--

Bonificação 1: 23,35 %	326,7952		
------------------------	----------	--	--

Preço Unitário Total:	1.726,3568		
-----------------------	------------	--	--

Preço adotado	1.726,3500		
---------------	------------	--	--

UM MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 58/97

Código: C0440

Serviço: BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm

Unidade: UN

1290
A**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 10mm P/GALERIA
C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOSM2
M324,540000
7,60700058,54
340,411.436,6109
2.589,5476

Total de Composições Auxiliares 4.026,1585

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

4.026,1585

Bonificação 1: 23,35 %

940,1080

Preço Unitário Total:

4.966,2665

Preço adotado

4.966,2600

QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 59/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ SUB-BASE - DMT = 17 KM

Unidade: T

1291
2**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T

1,000000

0,79

0,7900

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T/KM

17,000000

0,54

9,1800

Total de Materiais 9,9700

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,9700

Bonificação 1: 23,35 %

2,3280

Preço Unitário Total:

12,2980

Preço adotado

12,2900

DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 60/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ BASE - DMT = 28 KM

Unidade: T

1292

A

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54XT 1,000000 0,79 0,7900
T/KM 28,000000 0,54 15,1200

Total de Materiais 15,9100

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 15,9100

Bonificação 1: 23,35 % 3,7150

Preço Unitário Total: 19,6250

Preço adotado 19,6200

DEZENOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 61/97

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 37 KM

Unidade: T

1293

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T	1,000000	0,79	0,7900
C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T/KM	37,000000	0,42	15,5400

Total de Materiais			16,3300
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			16,3300
---------------------------------------	--	--	---------

Bonificação 1: 23,35 %			3,8131
------------------------	--	--	--------

Preço Unitário Total:			20,1431
-----------------------	--	--	---------

Preço adotado			20,1400
---------------	--	--	---------

VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 62/97

Código: C3143

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) - BASE SOLO-BRITA -
DMT = 14,5 KM

Unidade: T

1294
8**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

T

1,000000

0,79

0,7900

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

T/KM

14,500000

0,76

11,0200

Total de Materiais 11,8100

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

11,8100

Bonificação 1: 23,35 %

2,7576

Preço Unitário Total:

14,5676

Preço adotado

14,5600

QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 63/97

1295

(Handwritten mark)

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 167 KM

Unidade: T

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T	1,000000	41,40	41,4000
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T/KM	167,000000	0,43	71,8100

Total de Materiais 113,2100

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 113,2100

Bonificação 1: 14,35 % 16,2456

Preço Unitário Total: 129,4556

Preço adotado 129,4500

CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 64/97

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 145 KM

Unidade: T

1296

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =	T	1,000000	3,17	3,1700
C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =	T/KM	145,000000	0,63	91,3500

Total de Materiais			94,5200
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			94,5200
---------------------------------------	--	--	---------

Bonificação 1: 23,35 %			22,0704
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			116,5904
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			116,5900
---------------	--	--	----------

CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 65/97

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) -
RR 2C - DMT = 167 KM

Unidade: T

1297
R

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y			
I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y			

T	1,000000	41,40	41,4000
T/KM	167,000000	0,43	71,8100

Total de Materiais			113,2100
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

113,2100

Bonificação 1: 14,35 %

16,2456

Preço Unitário Total:

129,4556

Preço adotado

129,4500

CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 66/97

Código: C3178

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 201 A 400M

Unidade: M3

1298
A

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,008824	31,97	0,2821
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,020588	128,48	2,6451
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204
Total de Equipamentos				6,6633

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485
Encargos Sociais 83,85%				0,2100
Total de Mão de Obra				0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

7,1218

Bonificação 1: 23,35 %

1,6610

Preço Unitário Total:

8,7828

Preço adotado

8,7800

OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 67/97

Código: C3181

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 801 A 1000M

Unidade: M3

12,99

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,004314	31,97	0,1379
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,034902	128,48	4,4841
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,003608	208,81	2,0062
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204

Total de Equipamentos

8,3581

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485

Encargos Sociais 83,85%

0,2100

Total de Mão de Obra

0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Materiais

0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

8,8166

Bonificação 1: 23,35 %

2,0567

Preço Unitário Total:

10,8733

Preço adotado

10,8700

DEZ REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 68/97

Código: C3176

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 1401 A 1600M

Unidade: M3

1300

B

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,003431	31,97	0,1097
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,045588	128,48	5,8570
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204
Total de Equipamentos				9,7028

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485
Encargos Sociais 83,85%				0,2100
Total de Mão de Obra				0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	10,1613
Bonificação 1: 23,35 %	2,3707
Preço Unitário Total:	12,5320
Preço adotado	12,5300

DOZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 69/97

Código: C2989

Serviço: ESPALHAMENTO MECÂNICO DE SOLO EM BOTA FORA

Unidade: M3

1301

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,006250	175,49	1,0968

Total de Equipamentos

1,0968

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 83,85%

0,0000

Total de Mão de Obra

0,0000

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Materiais

0,0000

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

1,0968

Bonificação 1: 23,35 %

0,2561

Preço Unitário Total:

1,3529

Preço adotado

1,3500

HUM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 70/97

Código: C0887

Serviço: CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 160cm

Unidade: M

1302

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2391 - PEDREIRO	H	0,250000	11,29	2,8225
I2543 - SERVENTE	H	1,000000	8,45	8,4500

Encargos Sociais 83,85%			9,4500
-------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			20,7225
----------------------	--	--	---------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I2183 - TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 100cm	M	2,000000	229,07	458,1400
--	---	----------	--------	----------

Total de Materiais			458,1400
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3324 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,080000	290,00	23,2003
C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA	M2	1,120000	58,54	65,5666
C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS	M3	1,141000	340,41	388,4151

Total de Composições Auxiliares			477,1820
---------------------------------	--	--	----------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			956,0445
---------------------------------------	--	--	----------

Bonificação 1: 23,35 %			223,2389
------------------------	--	--	----------

Preço Unitário Total:			1.179,2834
-----------------------	--	--	------------

Preço adotado			1.179,2800
---------------	--	--	------------

UM MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-58

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 71/97

Código: C0407

Serviço: BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm

Unidade: UN

1303

EquipamentosUnidade Quantidade Custo Unitário ~~Custo Total~~

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Materiais 0,0000

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C1402 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA
C0057 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOSM2
M318,500000
5,50200058,54
340,411.083,0196
1.872,9710

Total de Composições Auxiliares 2.955,9906

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

2.955,9906

Bonificação 1: 23,35 %

690,2238

Preço Unitário Total:

3.646,2144

Preço adotado

3.646,2100

TRÊS MIL SEISSENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53
SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 72/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO P/ SUB-BASE - DMT = 16 KM

Unidade: T

1304

A

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X			
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X			

T	1,000000	0,79	0,7900
T/KM	16,000000	0,54	8,6400

Total de Materiais			9,4300
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,4300

Bonificação 1: 23,35 %

2,2019

Preço Unitário Total:

11,6319

Preço adotado

11,6300

ONZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53


SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

A

b



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 73/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ BASE - DMT = 27 KM

Unidade: T

1305

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X	T	1,000000	0,79	0,7900
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X	T/KM	27,000000	0,54	14,5800

Total de Materiais			15,3700
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			15,3700
---------------------------------------	--	--	---------

Bonificação 1: 23,35 %			3,5889
------------------------	--	--	--------

Preço Unitário Total:			18,9589
-----------------------	--	--	---------

Preço adotado			18,9500
---------------	--	--	---------

DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53


SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/00/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 74/97

Código: C3143

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) - BASE SOLO-BRITA -
DMT = 8,9 KM

Unidade: T

1306

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)	T	1,000000	0,79	0,7900
C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)	T/KM	8,900000	0,76	6,7640

Total de Materiais			7,5540
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			7,5540
---------------------------------------	--	--	--------

Bonificação 1: 23,35 %			1,7639
------------------------	--	--	--------

Preço Unitário Total:			9,3179
-----------------------	--	--	--------

Preço adotado			9,3100
---------------	--	--	--------

NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 75/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 166 KM

Unidade: T

1307
R**Equipamentos**

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (YT 1,000000 41,40 41,4000
T/KM 166,000000 0,43 71,3800

Total de Materiais 112,7800

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 112,7800

Bonificação 1: 14,35 % 16,1839

Preço Unitário Total: 128,9639

Preço adotado 128,9600

CENTO E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 76/97

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 144 KM

Unidade: T

1308

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário ~~Custo Total~~

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =
C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =

T 1,000000 3,17 3,1700
T/KM 144,000000 0,63 90,7200

Total de Materiais 93,8900

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 93,8900

Bonificação 1: 23,35 % 21,9233



Preço Unitário Total: 115,8133

Preço adotado 115,8100

CENTO E QUINZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53


SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 77/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) -
RR 2C - DMT = 166 KM

Unidade: T

1309

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T	1,000000	41,40	41,4000
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T/KM	166,000000	0,43	71,3800

Total de Materiais			112,7800
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	112,7800
---------------------------------------	----------

Bonificação 1: 14,35 %	16,1839
------------------------	---------

Preço Unitário Total:	128,9639
-----------------------	----------

Preço adotado	128,9600
---------------	----------

CENTO E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 78/97

Código: C3165

Serviço: ESCAVACÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 1201 A 1400M

Unidade: M3

1310
A**Equipamentos**

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I0576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,007843	31,97	0,2507
I0596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
I0666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,041176	128,48	5,2902
I0710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204

Total de Equipamentos

9,2770

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
I2543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485

Encargos Sociais 83,85%

0,2100

Total de Mão de Obra

0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Materiais

0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
--	---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares

0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,7355

Bonificação 1: 23,35 %

2,2713

Preço Unitário Total:

12,0068

Preço adotado

12,0000

DOZE REAIS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 79/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ SUB-BASE - DMT = 14 KM

Unidade: T

1311

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X	T	1,000000	0,79	0,7900
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X	T/KM	14,000000	0,54	7,5600

Total de Materiais			8,3500
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			8,3500
---------------------------------------	--	--	--------

Bonificação 1: 23,35 %			1,9497
------------------------	--	--	--------

Preço Unitário Total:			10,2997
-----------------------	--	--	---------

Preço adotado			10,2900
---------------	--	--	---------

DEZ REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 80/97

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 35 KM

Unidade: T

1312

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário **Custo Total**

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário **Custo Total**

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário **Custo Total**

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X

T

1,000000

0,79

0,7900

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X

T/KM

35,000000

0,42

14,7000

Total de Materiais 15,4900

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário **Custo Total**

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) **15,4900**

Bonificação 1: 23,35 % **3,6169**

Preço Unitário Total: **19,1069**

Preço adotado **19,1000**

DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 81/97

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) -
RR 2C - DMT = 160 KM

Unidade: T

1313

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y			
I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y			

T	1,000000	41,40	41,4000
T/KM	160,000000	0,43	68,8000

Total de Materiais			110,2000
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			110,2000
---------------------------------------	--	--	----------

Bonificação 1: 14,35 %			15,8137
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			126,0137
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			126,0100
---------------	--	--	----------

CENTO E VINTE E SEIS REAIS E UM CENTAVO

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-52

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 82/97

Código: C3180

Serviço: ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 401 A 600M

Unidade: M3

1314

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10576 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,004118	31,97	0,1316
10596 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000196	48,50	0,0095
10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	39,83	0,0000
10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,025294	128,48	3,2497
10710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,009608	208,81	2,0062
10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,009804	175,49	1,7204
Total de Equipamentos				7,1174

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12543 - SERVENTE	H	0,029412	8,45	0,2485
Encargos Sociais 83,85%				0,2100
Total de Mão de Obra				0,4585

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

7,5759

Bonificação 1: 23,35 %

1,7670

Preço Unitário Total:

9,3429

Preço adotado

9,3400

NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 83/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ SUB-BASE - DMT = 17 KM

Unidade: T

1315
A

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T

1,000000

0,79

0,7900

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T/KM

17,000000

0,54

9,1800

Total de Materiais			9,9700
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,9700

Bonificação 1: 23,35 %

2,3280

Preço Unitário Total:

12,2980

Preço adotado

12,2900

DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 84/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ BASE - DMT = 17 KM

Unidade: T

1316

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X
C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54XT 1,000000 0,79 0,7900
T/KM 17,000000 0,54 9,1800

Total de Materiais 9,9700

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 9,9700

Bonificação 1: 23,35 % 2,3280

Preço Unitário Total: 12,2980

Preço adotado 12,2900

DOZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-83SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 85/97

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 38 KM

Unidade: T

1317

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T	1,000000	0,79	0,7900
C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X	T/KM	38,000000	0,42	15,9600

Total de Materiais			16,7500
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

16,7500

Bonificação 1: 23,35 %

3,9111

Preço Unitário Total:

20,6611

Preço adotado

20,6600

VINTE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 86/97

1318

B

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 150 KM

Unidade: T

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =
C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =T 1,000000 3,17 3,1700
T/KM 150,000000 0,63 94,5000

Total de Materiais 97,6700

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 97,6700

Bonificação 1: 23,35 % 22,8059

Preço Unitário Total: 120,4759

Preço adotado 120,4700

CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 87/97

Código: C3161

Serviço: DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA

Unidade: M2

1319

R

Equipamentos

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,006000	39,83	0,0000
10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,000882	175,49	0,1547
Total de Equipamentos				0,1547

Mão de Obra

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
12543 - SERVENTE	H	0,001764	8,45	0,0149
Encargos Sociais 83,85%				0,0100
Total de Mão de Obra				0,0249

Materiais

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Materiais				0,0000

Composição Auxiliar

	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
Total de Composições Auxiliares				0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

0,1796

Bonificação 1: 23,35 %

0,0450

Preço Unitário Total:

0,2246

Preço adotado

0,2200

VINTE E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 88/97

Código: C3144

Serviço: TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X + 0,79) - SOLO
P/ BASE - DMT = 16 KM

Unidade: T

1320

R

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,054X

T

1,000000

0,79

0,7900

C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,54X

T/KM

16,000000

0,54

8,6400

Total de Materiais 9,4300

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,4300

Bonificação 1: 23,35 %

2,2019

Preço Unitário Total:

11,6319

Preço adotado

11,6300

ONZE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 89/97

Código: C4161

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X + 0,79) - BRITA - DMT = 39 KM

Unidade: T

1321
A

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X

T

1,000000

0,79

0,7900

C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,42X

T/KM

39,000000

0,42

16,3800

Total de Materiais 17,1700

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F) 17,1700

Bonificação 1: 23,35 % 4,0092

Preço Unitário Total: 21,1792

Preço adotado 21,1700

VINTE E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 90/97

Código: C3143

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) - BASE SOLO-BRITA -
DMT = 11,0 KM

Unidade: T

13,22
A

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

T

1,000000

0,79

0,7900

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

T/KM

11,000000

0,76

8,3600

Total de Materiais			9,1500
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

9,1500

Bonificação 1: 23,35 %

2,1365

Preço Unitário Total:

11,2865

Preço adotado

11,2800

ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 91/97

Código: I0001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 168 KM

Unidade: T

1323

Equipamentos

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Equipamentos 0,0000

Mão de Obra

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Encargos Sociais 0,00% 0,0000

Total de Mão de Obra 0,0000

Materiais

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y
I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (YT 1,000000 41,40 41,4000
T/KM 168,000000 0,43 72,2400

Total de Materiais 113,6400

Composição Auxiliar

Unidade Quantidade Custo Unitário Custo Total

Total de Composições Auxiliares 0,0000

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

113,6400

Bonificação 1: 14,35 %

16,3073

Preço Unitário Total:

129,9473

Preço adotado

129,9400

CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 92/97

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 146 KM

Unidade: T

1324

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =
C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =

T	1,000000	3,17	3,1700
T/KM	146,000000	0,63	91,9800

Total de Materiais			95,1500
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)		✓	95,1500
---------------------------------------	--	---	---------

Bonificação 1: 23,35 %			22,2175
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			117,3675
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			117,3600
---------------	--	--	----------

CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 93/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - RR 2C - DMT = 168 KM

Unidade: T

1325

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T	1,000000	41,40	41,4000
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T/KM	168,000000	0,43	72,2400

Total de Materiais			113,6400
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			113,6400
---------------------------------------	--	--	----------

Bonificação 1: 14,35 %			16,3073
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			129,9473
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			129,9400
---------------	--	--	----------

CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário
LOCAL: ARACATI/CE DATA: 14/09/2021 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 94/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40)
CM 30 -NDMT = 171 KM

Unidade: T

1326

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T	1,000000	41,40	41,4000
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T/KM	171,000000	0,43	73,5300

Total de Materiais			114,9300
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)	114,9300
---------------------------------------	----------

Bonificação 1: 14,35 %	16,4925
------------------------	---------

Preço Unitário Total:	131,4225
-----------------------	----------

Preço adotado	131,4200
---------------	----------

CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 95/97

Código: C3312

Serviço: TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,63X + 3,17) -
DMT = 149 KM

Unidade: T

1327
R**Equipamentos**

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =
C3312 - TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y =

T	1,000000	3,17	3,1700
T/KM	149,000000	0,63	93,8700

Total de Materiais			97,0400
--------------------	--	--	---------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

Bonificação 1: 23,35 %

Preço Unitário Total:

Preço adotado

CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.699/0001-70 INSC. ESTADUAL.: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME: Empreitada por preço unitário
LOCAL: ARACATI/CE DATA: 14/09/2021 HORÁRIO: 09:00 h PÁGINA: 96/97

Código: 10001

Serviço: TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - RR 2C - DMT = 171 KM

Unidade: T

1328
R

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais 0,00%			0,0000
------------------------	--	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T	1,000000	41,40	41,4000
10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y	T/KM	171,000000	0,43	73,5300

Total de Materiais			114,9300
--------------------	--	--	----------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)			114,9300
---------------------------------------	--	--	----------

Bonificação 1: 14,35 %			16,4925
------------------------	--	--	---------

Preço Unitário Total:			131,4225
-----------------------	--	--	----------

Preço adotado			131,4200
---------------	--	--	----------

CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0



CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.165.899/0001-70 INSC. ESTADUAL: 20.453.443-7

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS TIPO: Menor Preço REGIME:

Empreitada por preço unitário

LOCAL: ARACATI/CE

DATA: 14/09/2021

HORÁRIO: 09:00 h

PÁGINA: 97/97

Código: C3143

Serviço: TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79) - BASE SOLO-BRITA -
DMT = 9,6 KM

Unidade: T

1329

Equipamentos

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Equipamentos			0,0000
-----------------------	--	--	--------

Mão de Obra

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Encargos Sociais	0,00%		0,0000
------------------	-------	--	--------

Total de Mão de Obra			0,0000
----------------------	--	--	--------

Materiais

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

T

1,000000

0,79

0,7900

C3143 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,76X + 0,79)

1/KM

9,600000

0,76

7,2960

Total de Materiais			8,0860
--------------------	--	--	--------

Composição Auxiliar

Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
---------	------------	----------------	-------------

Total de Composições Auxiliares			0,0000
---------------------------------	--	--	--------

Custo Unitário Total: (D) + (E) + (F)

8,0860

Bonificação 1: 23,35 %

1,8881

Preço Unitário Total:

9,9741

Preço adotado

9,9700

NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 048.784.764-53

SAMMYA RAFAELLA DOS SANTOS MARTINS MENDONÇA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA: 211397088-0

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN

CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7

TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

1330

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBRA: OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

LOCAL: ARACATI/CE

TIPO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 14 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO						
I0566	BETONEIRA COM MOTOR DIESEL				CHI	19,2003
I2701	DEPRECIÇÃO	H	0,384120	1,0000	0,3841	
I2702	JUROS	H	0,076824	1,0000	0,0768	
Sub-Total de EQUIPAMENTOS					0,4609	
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	1,000000	7,3100	7,3100	
ENCARGOS SOCIAIS					83,85%	
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	1,000000	5,3000	5,3000	
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					18,7394	
Custo Direto Total					19,2003	
I0576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3				CHI	31,9676
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,997176	1,0000	6,9972	
I2702	JUROS	H	2,099153	1,0000	2,0992	
Sub-Total de EQUIPAMENTOS					9,0964	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000	
ENCARGOS SOCIAIS					83,85%	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700	
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					22,8712	
Custo Direto Total					31,9676	
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136				CHI	30,0600
I2701	DEPRECIÇÃO	H	5,325000	1,0000	5,3250	
I2702	JUROS	H	1,863750	1,0000	1,8638	
Sub-Total de EQUIPAMENTOS					7,1888	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000	
ENCARGOS SOCIAIS					83,85%	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700	
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					22,8712	
Custo Direto Total					30,0600	
I0583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92				CHI	27,5895
I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,495000	1,0000	3,4950	
I2702	JUROS	H	1,223250	1,0000	1,2233	
Sub-Total de EQUIPAMENTOS					4,7183	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000	
ENCARGOS SOCIAIS					83,85%	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700	
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					22,8712	
Custo Direto Total					27,5895	
I0585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE				CHI	57,4737
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,888675	1,0000	6,8887	
I2702	JUROS	H	2,411036	1,0000	2,4110	
Sub-Total de EQUIPAMENTOS					9,2997	
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000	
I2549	OPERADOR DE CALDEIRA ESPARGIDORA DE ASFALTO	H	1,000000	10,8800	10,8800	
ENCARGOS SOCIAIS					83,85%	
Sub-Total de MÃO-DE-OBRA					17,424	

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante LegalSammya Rafaella dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN
CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7
TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 60111331
A

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

OBRA: OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.

LOCAL: ARACATI/CE

TIPO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS

MODALID CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.

DATA: 14 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700
	I2549	OPERADOR DE CALDEIRA ESPARGIDORA DE ASFALTO	H	1,000000	5,3000	5,3000
					Sub-Total de MÃO-DE-OBRA	48,1740
					Custo Direto Total	57,4737
I0590		CAMINHÃO TANQUE 8.000 l			CHI	32,3014
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	7,254000	1,0000	7,2540
	I2702	JUROS	H	2,176200	1,0000	2,1762
					Sub-Total de EQUIPAMENTOS	9,4302
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	9,9000	9,9000
					ENCARGOS SOCIAIS	83,85%
	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,000000	4,6700	4,6700
					Sub-Total de MÃO-DE-OBRA	22,8712
					Custo Direto Total	32,3014
I0594		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111			CHI	37,0398
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	9,028422	1,0000	9,0284
	I2702	JUROS	H	2,708527	1,0000	2,7085
					Sub-Total de EQUIPAMENTOS	11,7369
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	83,85%
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	5,3000	5,3000
					Sub-Total de MÃO-DE-OBRA	25,3029
					Custo Direto Total	37,0398
I0596		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180			CHI	48,5043
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	17,847198	1,0000	17,8472
	I2702	JUROS	H	5,354159	1,0000	5,3542
					Sub-Total de EQUIPAMENTOS	23,2014
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	83,85%
	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,000000	5,3000	5,3000
					Sub-Total de MÃO-DE-OBRA	25,3029
					Custo Direto Total	48,5043
I0607		COMPACTADOR DE PNEUS PRESSÃO VAR. AUTOPROPELIDO			CHI	37,1946
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	9,147474	1,0000	9,1475
	I2702	JUROS	H	2,744242	1,0000	2,7442
					Sub-Total de EQUIPAMENTOS	11,8917
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
					ENCARGOS SOCIAIS	83,85%
	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
					Sub-Total de MÃO-DE-OBRA	25,3029
					Custo Direto Total	37,1946
I0608		COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO			CHI	29,9053
	I2701	DEPRECIÇÃO	H	3,409245	1,0000	3,4092
	I2702	JUROS	H	1,193236	1,0000	1,1932

**CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP**

ROD BR 304, 1519 - AEROPORTO - GALPAO1 - CEP: 59607860 - MOSSORO/RN

CNPJ: 25.165.699/0001-70 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 20.453.443-7

TELEFONES: + 55 84 3312-1980 / 84 9 9998 - 6011

1332
R**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI**OBRA:** OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA SUL DO MUNICÍPIO.**LOCAL:** ARACATI/CE**TIPO:** EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021-SEINFRA/CELOS**MODALID** CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo menor preço, por execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário.**DATA:** 14 DE SETEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09:00 HS

COMPOSIÇÃO DE CUSTO EQUIPAMENTO

		Sub-Total de EQUIPAMENTOS			4,6024
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
		ENCARGOS SOCIAIS			83,85%
					9,1229
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA			25,3029
		Custo Direto Total			29,9053
I0609	COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO			CHI	34,0848
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,505110	1,0000	6,5051
I2702	JUROS	H	2,276789	1,0000	2,2768
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS			8,7819
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
		ENCARGOS SOCIAIS			83,85%
					9,1229
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA			25,3029
		Custo Direto Total			34,0848
I0610	COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO			CHI	34,7154
I2701	DEPRECIÇÃO	H	6,972165	1,0000	6,9722
I2702	JUROS	H	2,440258	1,0000	2,4403
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS			9,4125
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	10,8800	10,8800
		ENCARGOS SOCIAIS			83,85%
					9,1229
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	1,000000	5,3000	5,3000
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA			25,3029
		Custo Direto Total			34,7154
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7			CHI	20,2009
I2701	DEPRECIÇÃO	H	1,124244	1,0000	1,1242
I2702	JUROS	H	0,337273	1,0000	0,3373
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS			1,4615
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	1,000000	7,3100	7,3100
		ENCARGOS SOCIAIS			83,85%
					6,1294
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	1,000000	5,3000	5,3000
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA			18,7394
		Custo Direto Total			20,2009
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM			CHI	22,2228
I2701	DEPRECIÇÃO	H	2,580285	1,0000	2,5803
I2702	JUROS	H	0,903100	1,0000	0,9031
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS			3,4834
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	1,000000	7,3100	7,3100
		ENCARGOS SOCIAIS			83,85%
					6,1294
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	1,000000	5,3000	5,3000
		Sub-Total de MÃO-DE-OBRA			18,7394
		Custo Direto Total			22,2228
I0618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H			CHI	76,4555

Mario Lino de Mendonça Neto
Representante LegalSammya Rafaela dos Santos Martins Mendonça
Responsável Técnico